
!  
Gemeenteraad 

Motie nr. 14-17 

Vergadering  :  11 november 2014 
Agendapunt  :   Begroting 2015 en meerjarenraming 2016-2018 
Onderwerp   :   kleine subsidies Sociaal Domein 

De Raad van Coevorden, in vergadering bijeen op 11 november 2014, 

Overwegende dat 
- in de begrotingsvoorstellen van het college door bezuinigingsmaatregelen 17 en 18 

de kleine subsidieregelingen  in het Sociaal Domein  en de daarbij behorende 
budgetten worden geschrapt; 

- dit budget in de voorgaande jaren o.a. werd gebruikt voor relatief kleine bijdragen 
aan vrijwilligersorganisaties die maatschappelijk zeer waardevolle activiteiten 
organiseren in het voorliggende veld van het Sociaal Domein, zoals de 
ondersteuning van mantelzorgers en de Voedselbank;  

- het wegvallen van deze door vrijwilligers georganiseerde activiteiten het risico met 
zich meebrengt, dat daardoor een groter beroep wordt gedaan op andere duurdere 
activiteiten in het Sociaal Domein; 

- de druk op het decentralisatiebudget Sociaal Domein in de eerstkomende jaren 
groot is door de overgangssituatie rond de decentralisaties; 

- voorkomen moet worden dat dergelijke belangrijke vrijwilligersactiviteiten op dit 
terrein in 2015 worden bedreigd dan wel niet meer kunnen uitgevoerd; 

- dit voorkomen kan worden door het beschikbaar stellen van een beperkt budget als 
vangnet voor de preventieve vrijwilligersactiviteiten Sociaal Domein; 

- aan zowel de samenstelling als aan de hoogte van de tractie-investeringen en 
daaruit voortvloeiende exploitatielasten als het vanuit 2014 (deels) opnieuw door te 
schuiven budget ICT (€ 610.000) wordt getwijfeld;  

besluit : 
1. een bedrag van € 15.000,- toe te voegen aan het nieuw te vormen budget voor 

‘Algemene preventieve voorzieningen’  in Programma 3 (Werk, jeugd en zorg), 
bestemd als vangnet voor belangrijke preventieve vrijwilligersactiviteiten in het 
Sociaal Domein die door het vervallen van de kleine subsidieregelingen niet meer 
mogelijk zouden zijn; 

2. het college op te dragen om in overleg met de raad te bezien welke activiteiten (te 
denken valt aan ten minste de ondersteuning van mantelzorgers en de 
Voedselbank) hiervoor in aanmerking komen en prioriteit moeten krijgen;     

3. het college vanwege reeds gedeeltelijke dekking de ruimte te geven zorg te dragen 
voor aanvullende dekking;  

4. het college op te dragen vóór 1 juli 2015 zowel de tractie-investeringen en –
exploitatielasten als het van 2014 naar 2015 doorgeschoven budget ICT te voorzien 
van specificaties, al dan niet in combinatie met een informatiebijeenkomst; 

5. afhankelijk van hetgeen onder punt 4 is opgemerkt, de dekking van dit budget voor 
de jaren na 2015 te bepalen, waarbij ook bekostiging vanuit het budget Sociaal 
Domein tot de mogelijkheden behoort. 



ondertekening raadslid/-leden/naam fractie 

CDA    BBC    PvdA    

Gertjan Zuur  Jenny Streur    Joop Slomp   

Resultaat stemming:  

Aangenomen/verworpen met      stemmen voor en       stemmen tegen 

voorzitter,                                                                         griffier,


